
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               

CNPJ: 01.612.812/0001-50

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2008 - PR

83/2008

83/2008

18/12/2008

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PASTIFÍCIO NOBRE LTDA     (3209)

1 1,00  Degerminador/cangiqueira com acionamento a motor elétrico com potência entre 7,5 à 10cv
com peso aproximado de 150 Kg, com chapa de aço SAE 1010 e com capacidade de
produção entre 200 a 400Kg/hr

12.750,0012.750,00    

2 1,00  Conjunto de aspiração com ventilador centrifugo de alta pressão em chapa de aço SAE 1020
com acionamento a motor acoplado de 7.5cv a 10 cv e peso aproximado de 50Kg

6.500,006.500,00    

3 1,00  Elevador de madeira simples com capacidade de até 2 tn/hr, com acionamento a motor
acoplado com sistema contra marcha de 1cv, madeira de Pinho tratada, peso aproximado de
350Kg e altura aproximada: 4,5 metros.

5.790,005.790,00    

4 1,00  Super ciclone, decantador com chapa de aço SAE 1020, pesando aproximadamente 150Kg
com sistema de limpeza forçada e função de retenção de poluentes.

2.000,002.000,00    

5 1,00  Conjunto de transporte pneumático para moagem de canjica com acionamento da mesa por
moto redutor acoplado de 0,5cv, com peso aproximado de 50Kg, com coletor em chapa de aço
SAE 1010, tubulação de conduto com costura aço 1020

3.800,003.800,00    

6 1,00  Plansichter mono canal de 1 entrada com alto rendimento, com caixilhos intercambiáveis,
limpeza das telas com elemento livre, máximo aproveitamento da superfície de peneiração,
com movimento central direto, sem eixo pendular com motor e contrapeso embutidos, de fácil
acesso para manutenção e com 16 peneiras

11.600,0011.600,00    

7 1,00  Descascador de arroz, composto com sistema de pré-limpeza, descascador, câmara de
casca, brunidor orizontal com rebolo a brasivo e peneira, produção mínima de 180 kg/hora,
acionado por motor de 05 cv.

5.980,005.980,00    

8 1,00  Balança digital, computadorizada, com emissão automática de etiquetas contendo peso,
preço por kg, total a pagar, memória somadora de mínima 90 itens, capacidade de no mínimo
30 kg X 10 gramas.

670,00670,00    

9 1,00  Seladora e datadora para sacos plásticos de polipropileno e aluminizados acionada por
pedal, altura mínima de 940 mm, largura de solda no mínimo 300 mm, bivolt.

1.072,001.072,00    

10 1,00  Balança eletrônica de Plataforma em aço carbono, capacidade mínima de 500 kg X 200
gramas.

2.180,002.180,00    

52.342,00Total do Fornecedor:

52.342,00Total Geral:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

44/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 83/2008

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O MOINHO COLONIAL, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO E O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO Nº 0244278-95/2007/MI/CAIXA. 

d )  Data Homologação: 21/01/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

(em Reais R$)

O Prefeito Municipal,  WALDIR ANTONIO WALKER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SÃO BERNARDINO,   21   de  Janeiro   de   2009.

PREFEITO MUNICIPAL

WALDIR ANTONIO WALKER
----------------------------------------------------------------------


